
         

Til forældre til eleverne på mellemtrinnet   
 
 

Kære forældre  
 
I får hermed et par informationer fra de seneste og kommende begivenheder. 
 
Tirsdag den 28. september havde vi trivselsdag på hele skolen. Det var en virkelig god dag.  
Vi arbejdede på mellemtrinnet med ”nonverbal kommunikation”, herunder kropssprog, 
ansigtsudtryk og øjenkontakt, der ofte har mindst lige så stor betydning, som når der 
kommunikeres verbalt. Derudover satte vi fokus på, hvad der skal til for at være en god ven. 
Eleverne var med til at vælge de vigtigste udsagn omkring egenskaber hos en god ven. Det færdige 
produkt med elevernes tænke-/talebobler udstilles i fællesrummet i uge 41.  
 
Trivsel er noget vi vægter højt på Rynkeby friskole. Derfor arbejder vi ikke kun med det på udvalgte 
dage og i vores ugentlige trivselstime. Det er en løbende og nødvendig proces. Det kan særligt 
være nødvendigt i en klasse som mellemtrinnet. På dette trin er eleverne under udvikling og med 
stor modenhedsmæssig spredning. Der har desuden været stor udskiftning af elever til det nye 
skoleår. Vi er derfor i gang med at opbygge en kultur, og vi kan mærke, at eleverne skal lære 
hinanden, de fælles regelsæt, rammerne og os at kende. Vi lægger stor vægt på et roligt og 
anerkendende miljø, hvor alle kan føle sig trygge og accepterede, som dem de er. Vi er tydelige i 
vores krav om, at man ikke taler, før man har fået ordet, og at der skal være forskel på stemmeleje 
og aktivitetsniveau, når der er frikvarter, og når man opholder sig klassen. Vi kan med glæde 
meddele, at vi havde en fejring af vores mål på området i sidste uge sammen med eleverne. Det 
viser, at det går den rigtige vej på det område.  
 
Det er naturligt og nødvendigt, at vi arbejder med konflikthåndtering og ”konflikthjulet”, som er en 
hjælp til, hvordan man kommer videre fra konflikter på en god måde. Konflikter er uundgåelige, 
når mennesker er samlet, men det er vigtigt, at de ikke vokser sig større end nødvendigt. Ofte kan 
konflikter på mellemtrinnet have rod i en misforståelse eller en mindre episode, som nemt kunne 
være løst, hvis alle havde ageret efter ”konflikthjulets” anvisninger.  
 
I som forældre spiller også en stor rolle i forhold til jeres børns trivsel. I kan understøtte den ved at 
sørge for, at jeres børn kommer veludhvilede i skole, har spist morgenmad og har en god og sund 
madpakke samt vandflaske med. Ud over de basale behov er det vigtigt at hjælpe med, at der 
bliver lavet lektier. I kan som forældre også hjælpe til med at fokusere på det positive, hvis I 
oplever ensidig fokus på små negative ting. I er desuden altid velkomne til at kontakte os, hvis der 
er noget, der undrer jer eller noget I gerne vil spørge ind til.  
 
Hele uge 41 afholder skolen temauge med emnet ”KROP OG SUNDHED”, og fredag er der 
motionsdag. Særskilt seddel er sendt ud fra skolens kontor om dette. 
 
Efter efterårsferien har vi, som vi plejer, ”skofrit” mellemtrin. Dette for at imødekomme det 
skiftende vejr, så mellemtrins-lokalet ikke bliver alt for mudret eller tilsandet.  Alle kan derfor 



         
medbringe hjemmesko eller lignende til indendørs brug. Der står en reol på mellemtrinnets gang til 
elevernes udendørssko. 
 
I forhold til sko skal det her nævnes, at flere ikke har indendørssko med til idræt. Det kan være en 
rigtig god idé, at jeres barn har det. Det eneste alternativ er desværre bare fødder på det kolde 
gulv, da det ellers er for glat og farligt i strømpesokker.  
 
 
Vi afholder skole-hjem-samtalerne tirsdag d. 9. november og tirsdag d. 16. november. 
Tilmeldingsseddel er vedlagt dette brev. 
 
 
 
 
Husk at alle har efterårsferie i uge 42. 

 

Venligst 

Cathrine og Rune 

 

 

 


